



ONSLUNDA Byalag

Samhällslaget

Onslunda 1999.03.18

Tomelilla Kommun och Tomelilla Kommunfullmäktige Torget Tomelilla.

Vi i Onslunda Byalags Samhällslag vill här framföra våra synpunkter på den utredning som gjorts angående kommunens kommunala bostadsbolag och i synnerhet det i Onslunda.

Att bl a "Borstakongens" nedläggning inneburit att Onslundaborna tappat en del av framtidstron får stå för utredarnas åsikter. Att vi i Onslunda skulle klappa ihop för detta är att ta i. Detta bevisas väl med tydlighet, då man under 1996 - 97 med kraft bildade vårt Byalag. Idrottsföreningen verkar fortfarande och är väl den förening inom kommunen som har den största verksamheten inom ungdomssidan. Församlingshemmet är välbesökt då många aktiviteter hålles här. I Onslunda finns även en Hembygdsförening med en mycket fin Hembygdsgård.

Att Bostadsbolaget skulle ha ett negativt rykte kan dock inte förnekas, dvs. om man bara lyssnar på dem som alltid kverulerar. Bolagets områden är de mest välskötta av de som har kommunalt ägande.

Att Onslunda som tätort har tillåtits att "rusta ner" sina underhållsinsatser får vi på det bestämdaste protestera mot. Att ett fåtal fastighetsägare missköter sig kan man inte lasta en hel by för. I något fall kan detta bero på den fastighetskarusell som ägde rum under slutet av 80-talet, då vissa lycksökare gjorde "affärer" på Österlen.

Att grönområdena inte är skötta som de borde, kan endast skyllas på kommunen, vilken har ansvaret för dessa områden. Här finns något att göra.

Hade utredarna tagit sig tid att göra en rundvandring i Onslunda, hade de kanske upptäckt att standarden och skötseln av de stora flertalet fastigheter är mycket gott och kan konkurrera med vilket samhälle som helst. Detta påstående är att nedvärdera byns invånare.



ONSLUNDA Byalag

Att marknadsföringen varit mycket lokal stämmer ej överens med verkligheten. Bolaget finns sedan minst ett år på Internet med hemsidor, vilka även ger byn en bra reklam.

Svårigheterna att hyra ut lägenheter i Onslunda är många. En av de större är bristen på kommunikation med omvärlden. För att flytta till Onslunda med en familj där båda förvärvsarbetar, fordras nästa att man har tillgång till två fordon. Ett bättre utbyggt bussnät eller andra kommunikationsmöjligheter kommer att ge tillfälle för fler att bosätta sig här. Alla har tyvärr ej möjlighet eller råd att inneha två bilar.

Vem som skall sitta i bolagets styrelse har vi i Onslunda mycket lite att säga till om, eftersom de är politiskt tillsatta. Tyvärr verkar byn vara underrepresenterad inom den politiska församlingen i kommunen. Detta kan man dock lösa på ett enkelt sätt. Strunta i politiska uppfattningar utan utse personer som vill och kan utträtta något utan personlig vinning eller prestige. Ta helt enkelt personer från orten i bolagets styrelse.

Att slå samman kommunens bolag till ett tror vi inte kommer att verka i positiv riktning. "Bykänslan" försvinner. Troligtvis utses några "byråkrater" att sköta bolaget och man går miste på den lokala förankringen. Troligtvis kommer även kostnaderna för administrationen att rusa i höjden.

De kontakter som utredarna säger sig ha haft med byns invånare kan vi efter förfrågan hos dessa, ej finna någon, som uttalat sig för utredarna.

Slutligen vill vi påpeka att vi upplever beskrivningen av Onslunda som mycket negativ.

Det positiva med Onslunda är:

Företagarandan. S G Larssons Trådvarufabrik, Hakers Inredningssnickerier, M L Borstteknik m fl en- och fåmansföretag. Ca 30 företag finns registrerade i byn.

Bank, Post, kiosk och inte minst ICA-affär.

Daghem, förskola, skola t o m årskurs 6.



ONSLUNDA Byalag

Idrottsplats med två fotbollsplaner samt sporthall med internationella handbollsplansmått.

Livaktiga föreningar. Onslunda IF, Hembygdsföreningen, Röda Korset, Byalaget.

Aktiv församling med många aktiviteter, Församlingsaftnar. Boule-bana.

För Onslunda Byalags Samhällslag

Christer Rasmusson

Tfn: bost 0417 304 18

Arb 0417 191 40

Alvar Leufstedt

0417 301 73

070 540 14 85